REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adreza: FrReshin Collaku, Tel; 0800 999% FFax: 042 228516, Website; wearw hidaa povoal, E-mail: infofehidaa.sov.al

Nr. Indeksi
né ILDKP
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

.

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private 1& (1), 1& bashkéshortit/cs
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, 1€ detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe 1& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasgyruara né ligiin nr.9367. dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 dat& 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

CEmni Atésia Mbiemzi

I T TS

~Funksioni &

Deputet .

Institucioni dhe adresa

Kuvendi )

Data e emérimit n€ funksionin g€ kryen Data e dorézimit té deklaratés
10.09.2013 31.03.2014  °

& bazé té nenit 9/1, & ligit nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklanmin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
aulorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, q& t& verifikojng né 1& gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhc dety r1r11et financiare, gé
ekzistojng né emér dhe pér lloganné time.

|r Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané (€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
1)é nuk éshité e virteté. ¥

“Periadi Viesar™ i



" BURIMI 1 KRLIIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén ng leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononif ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni 1€ ¢do lloj
pasurie® 1€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té dekdarimit.

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé quesu né % | justifikues
(NT. Fletéve)
Apartament banimi, Sip.132.4 m"2. Rr. 100
1. | “Elbasanit”, Tershana 1 Ap.13. Tirane blere | 7.500.000 (shtate milion ¢
me date 29.03.2002.Burimi_i_Kkrijimit: | peseqind mije leke.)
Kredi nga Banka e Kursimeve 5.000.000
leke dhe 2.500.000 kursime personale. ¥
2. | Apartament banimi, Sip.110 m”2 + Garazh 100
Sip.15 m”2 . Zona Turizem - Kanali i
Cukes . Blloku H4 Sarande .
Kontrate shkembimi (dt. 15.07.2013)
3. | Truall Sip. 300 m”2 + Ndertim Sip. 70 | 50
m”2 . Delvine — Kakodhig.
Burimi i Krijimit: Trashegim.
4. | Toke bujgesore Sip. 24,000 m”™2 S0
Burimi i krijimit: Trasheoim.
Automjet * Pegueot 308 | blere me date | 13.900 Euro (trembedhjete | 100
3. 13.12.2009 mije e nentegind euro)

Burimi i krijimit: Kursime personale.

# Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit ne.9049, daté 10.04,2003)

a) pasurité e paluajishme dhe 1€ drejtat reale mbi to:

b} pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistral publiki;

o} sendet me vierg t8 vecanté mbi 300 000 leke:

¢} vierén e aksioneve, (& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né logari rjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose né valuté 1& huaj;

Feriodil Vet

«

Emri, Mbicmri, Nénshkrimi _ |

Andrea Marto




- Nése ky format ésheé § pamjafiueshém, vazhdoni 1 plotésoni né fotokopie t& 1y,

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NEVEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Lyt
*

Pérshkroani hollésishi (& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ cdo anghzhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés. funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit. *
Shuma e té ardhurave té : 1
krijuara, né leké apo né Do dunents J
Pérshkrimi i 1€ ardhurave il : justifikues
valuté (me shifra dhe me :
e [Nr. Fletéve)
: 5 s fjalé) _ X
Drejtor 1 burimeve njerezore ne shogerine “Alumil™ Sh.p.k | Paga  bruto: 1.791.793 | 1
| {per perindhen 01,01.2013 — 09.09.2013) leke
Paga neto:  1.520.000
leke
" Anetar i Keshillit Bashkiak te Bashkise se Tirane Honeorar bruto: 153.000 | | |
(01.01 2013 deri ne 31.08.2013) lcke
Honorar neto: 137.700
leke
I'e ardhura nga paga dhe perfitimet ¢ fera financiare te | Shuma bruto: 911457 | 1
deputeteve per vitin 2013 leke |
Shuma neto: 911457
leke

Bashkeshortja Mirela Marto, Financicre e “SALUGA™  Paga bruto: 420,000 leke | 1
Sh.pk. (per periudhen 01.01,2013 =30.09.2013) Paga neto: 330,960 leke

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi |

Andrea Marto Qz_éi? ]

“Periodik Vietor " 4




Nése by format Estué § pamjaftueshém, vazhdoni 1 plotésoni né fotokopfe & 1if.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe [1z1ké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve ctj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendil, 1& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga c}:cklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor té vitit 1& deklanmit, si dhe detyrimet e lindura nga zvrtari gjaté vitit i€
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj 1& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e Lyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (€
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), koh&zgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor,

. Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor té
vitit t& deklarimit

{me shifra dhe fjalé)

] o

banimi.
Data e marrje se kredise: 29.03.2000
Afati 1 shlyerje se kredise: 25 viet

Kredi per blerje apartament

Shuma e mbetur e
kredise ne daten
31.12.2013 eshte

2,713,927.07 leke.

| (me shifra dhe fjalé)
i ..]..

G‘j.gndja e detyrimit [

te mbetur pa shlyer | Dokumenta
deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit 1€ deklarimit (Nr. Fletéve)

Shuma e kredise: 5.000.000 leke
Interesi vjetor 1 pandryshueshem:
3%

[

L]

Nése by format éshté @ pamiafineshém, vazhdoni

Emri, Mbiemri, Nénshkringi
1& plotésoni né fotokopfe 1& tij.

Andrea Marto %

" Pewioil Vietor ™



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adrysas R Reshit Qollaki, Tel; DR00 9999, Fax; 042 228-316, Website: www hidua,sov,al, E-mail; infoihidaa.gov,al
- I
ns ILDKP 1
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
Plotésohel nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, fémiét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazg 1€ nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€
detvrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté 1@ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, gé 1€ verifikojné né t¢ gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimel (inanciare, q& ekzistojné né emér dhe pér
llogaring time, o

Shtetesja Mirela Vlash Marto bashkéshorte . [
Emér, Atési, Mbiemér [¢mij¢ madhoré s¢ bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

W

¢ Subjekiit Andrea Theofan Marto
Emir, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim
Nuk dispono) pasuri veemas (& regjistruar né emrin Um

e : FEmri, Mbiemri. Nénshkrimi

Mirela Marto ﬂ@a@ ‘

“Feriodib Vietor ™ &




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ko ndodhen, momentin
¢ kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qe dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese € zotéroni, té cdo lloj
pasurie® (& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri ng’31 dhjetor
té viti t¢é deklarimit.

Dokumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i Krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé Fiesané justifikues

{ Yo

.

(Nr. I?let'évc_}_

*Objekti 1 deklarimit (Neni 4, gérma a. b. ¢, ¢. d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to:
[+) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjisirat publiké,
¢} sendet me vler t& vecanté mbi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vlergé dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
lcké ose  né valuté té huaj;

«

Nése ky format Eshté | pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né folokopfe 1é 1§,

Emri, Mbiemri, NénshKrimi

@hre la Marto  Jfyanfo)

“FPeriodin T ietor” i




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi osc ¢do lloy veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit. q& ka krijuar t€ ardhura, s1 dhe angarhime né organizata Ntimprurése dhe jo Ntimprurése,
licensa dhe patenta € sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté getér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri ng 31 dhjetor t& vitit &
delJarimit. o

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/fen dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga dcklarimi i
méparshiém deri mé 31 dhjetor t€ vitit te deklarimit. 2

‘Shuma e (€ ardhurave (&

krijuara. né lcké apo né Dekuments
Pérshkrimi i té ardhurave : A e R justifikues
valuté (me shifra dhe me %
(INr. Fletéve)}

fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Dectyrimet financiare ndaj personave jugdiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.)
q¢ ckzistojné brenda dhe jasht& vendit, 18 mbetura ende pa u shlyver nga deklarimi i meparsh&m deri né
31 dhjetor & vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T dhénat pér emra personash ndaj té ciléve kemi detyrime [inanciare (& pasgyrohen né fagenmnr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésishi géllimin e deiyrimit financiar, shumén totale né leki apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontraiés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma ¢ shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor té
vitit t€ deklarimit

{me shifra dhe fjalg)

Gjendja ¢ detvrimit
te mbetur pa shlyer
deri né 31 dhjetor té
vitit té deklarimit

| (me shifra dhe fjalé)

Dokumenta
justifikues-
(INr. Fletéve)

o

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.

Emri; Mbiemri, Nénshkrimi

{ Mirela Marto ./5' g a@

“Periodie Tetor™ i






